

Viking Energi A/S

Rolighedsvej 5, 8881 Thorsø
CVR-nr. 34 71 74 43

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.06.16

Stig Christiansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 17
Noter	18 - 22

Selskabet

Viking Energi A/S
Rolighedsvej 5
8881 Thorsø
Hjemsted: Favrskov
CVR-nr.: 34 71 74 43

Bestyrelse

Palle Buhl Jørgensen, formand
Stig Christiansen
Kenneth Krogh
Benjamin Galacho

Direktion

Kenneth Krogh

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Sparekassen Sjælland
Nykredit Leasing A/S

Advokat

DreistStorgaard Advokater A/S

Modervirksomhed

Viking Energi Holding A/S, Greve

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Viking Energi A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thorsø, den 15. juni 2016

Direktionen

Kenneth Krogh

Bestyrelsen

Palle Buhl Jørgensen
Formand

Stig Christiansen

Kenneth Krogh

Benjamin Galacho

Til kapitalejeren i Viking Energi A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Viking Energi A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 15. juni 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Viking Energi A/S blev stiftet den 1. oktober 2012 af en række personer med flere års erfaring fra F-gas-branchen.

Selskabets hovedaktiviteter består af køb, salg og distribution af F-gas og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er Danmarks eneste lavpris F-gasselskab og har sin udviklet sin strategi omkring en low cost forretningsmodel.

Usædvanlige forhold

Selskabets køb af varelager fra tidligere ejer pr. 01.10.2012 viser sig at være opgjort på forkert grundlag. Selskabet har som følge heraf fundet det mest retvisende at ændre i indregningen af varelageret og skatteaktivet tidligere end i 2015. Fejlen er korrigeret i 2012/13 og det har betydet, at sammenligningstallene for 2014 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Der henvises iøvrigt til det beskrevne under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på t.DKK 2.013 mod t.DKK 1.072 for tiden 01.01.14 – 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 3.582.

Ledelsen finder selskabets generelle udvikling og årets resultat tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Viking Energi A/S' Flex-Gas koncept er blevet modtaget positivt i markedet og selskabet forventer at udbygge sin position på det danske F-gasmarked betydeligt. Udviklingen gælder for både flaske- og tankgas-markedet og er baseret på en klar vækststrategi.

Selskabet forventer i 2016 et stigende salg af F-gas i både flasker og tanke og et resultat, som ligger over 2015 resultatet.

Sikkerhed og miljø

Viking Energi A/S ønsker at medvirke til løbende forbedringer indenfor sikkerhed og miljø. Selskabet anvender derfor væsentlige ressourcer på forbedringer af arbejdsmiljø og sikkerhed for ansatte, kunder og virksomhedens omgivelser.

Konkurrenceloven

Viking Energi A/S er helt afhængig af at markedet for gas er et velfungerende marked og ønsker derfor at understøtte en åben markedsøkonomi med fri konkurrence. Det betyder, at Viking Energi A/S undgår enhver adfærd, som krænker eller måtte krænke EU og danske konkurrencemæssige regler og lovgivning.

Samtlige Viking Energi A/S' medarbejdere og nære samarbejdspartnere er derfor underlagt bestemmelserne i Viking Energi A/S' til enhver tid gældende konkurrence manual.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forretningsmæssige risici

Handel med råvarer i fremmed valuta medfører i sagens natur både muligheder for spekulation samt helt naturlige risikoforhold, som skal styres og kontrolleres.

Ledelsen har derfor fundet det passende at fastlægge det overordnede risikobillede af selskabets forretningsmodel og aktiviteter og den aktuelle risikoidentifikation er forelagt selskabets interessenter.

Det er ledelsens overbevisning at den nuværende forretningsmodel med de eksisterende procedurer og rutiner ikke indebærer risici, som har større påvirkning og/eller sandsynlighed end man finder hos andre virksomheder beskæftiget indenfor salg og distribution.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	11.596.848	7.096.900
1	Personaleomkostninger	-7.138.887	-3.995.595
	Resultat før af- og nedskrivninger	4.457.961	3.101.305
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.156.765	-976.752
	Resultat før finansielle poster	3.301.196	2.124.553
	Andre finansielle indtægter	2.712	65.508
2	Andre finansielle omkostninger	-717.303	-822.784
	Resultat før skat	2.586.605	1.367.277
3	Skat af årets resultat	-574.000	-295.000
	Årets resultat	2.012.605	1.072.277
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	2.012.605	1.072.277
	I alt	2.012.605	1.072.277

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Goodwill	5.793.350	6.167.550
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.793.350	6.167.550
	Produktionsanlæg og maskiner	6.437.125	5.124.040
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.693	385.747
5	Materielle anlægsaktiver i alt	6.874.818	5.509.787
	Andre tilgodehavender	159.600	42.845
	Finansielle anlægsaktiver i alt	159.600	42.845
	Anlægsaktiver i alt	12.827.768	11.720.182
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.258.621	10.548.918
	Varebeholdninger i alt	11.258.621	10.548.918
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.088.249	3.196.026
	Udskudt skatteaktiv	0	196.000
	Andre tilgodehavender	15.000	138.154
	Periodeafgrænsningsposter	36.687	115.290
	Tilgodehavender i alt	4.139.936	3.645.470
	Likvide beholdninger	108.940	60.765
	Omsætningsaktiver i alt	15.507.497	14.255.153
	Aktiver i alt	28.335.265	25.975.335

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	2.400.000	2.400.000
	Overført resultat	1.181.837	-830.768
6	Egenkapital i alt	3.581.837	1.569.232
	Hensættelser til udskudt skat	378.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	378.000	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.200.000	3.300.000
	Anden gæld	6.900.000	6.900.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.100.000	10.200.000
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.100.000	1.100.000
	Gæld til kreditinstitutter	9.016.256	9.574.835
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	251.800	188.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.088.283	423.358
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.320.908	1.309.227
	Anden gæld	2.498.181	1.609.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.275.428	14.206.103
	Gældsforpligtelser i alt	24.375.428	24.406.103
	Passiver i alt	28.335.265	25.975.335

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem. Tilvalget omfatter anlægsnoter for immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fundamentale fejl

Selskabet har konstateret en fundamental fejl på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

- Selskabets køb af varelager fra tidligere ejer pr. 01.10.2012 viser sig at være opgjort på forkert grundlag. Selskabet har som følge heraf fundet det mest retvisende at ændre i indregningen af varelageret og skatteaktivet tidligere end i 2015. Fejlen er korrigeret i 2012/13 og det har betydet, at sammenligningstallene for 2014 er tilrettet i balance og noter. Ændringen indebærer ingen påvirkning af dette års resultat og balancesum samt egenkapital. Egenkapital for 2013 er ændret med t.DKK 535 fra t.DKK 1.032 til t.DKK 497 og balancesummen er ændret med t.DKK 535 fra t.DKK 24.539 til t.DKK 24.004.

Den akkumulerede effekt af den konstaterede fejl ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte på egenkapitalen primo indeværende regnskabsår. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte på egenkapitalen.

Sammenligningstal for 2014 er tilrettet i balance og noter.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	3-20	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-12	0-100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-10

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger og kursregulering af fremmed valuta.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	6.817.373	3.753.188
Andre omkostninger til social sikring	81.409	56.673
Personalemkostninger i øvrigt	240.105	185.734
I alt	7.138.887	3.995.595

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	25.993	17.503
Øvrige finansielle omkostninger	688.753	803.801
Valutakurstab	2.557	1.480
I alt	717.303	822.784

3. Skatter

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	574.000	295.000
I alt	574.000	295.000

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 31.12.14	6.987.600
Kostpris pr. 31.12.15	6.987.600
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	820.050
Afskrivninger i året	374.200
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	1.194.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	5.793.350

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	6.064.347	587.914
Tilgang i året	1.959.189	188.407
Afgang i året	-8.500	0
Kostpris pr. 31.12.15	8.015.036	776.321
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	940.307	202.167
Afskrivninger i året	646.104	136.461
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-8.500	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	1.577.911	338.628
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	6.437.125	437.693

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	2.400.000	-1.903.045
Forslag til resultatdisponering	0	1.072.277
Saldo pr. 31.12.14	2.400.000	-830.768

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	2.400.000	-830.768
Forslag til resultatdisponering	0	2.012.605
Saldo pr. 31.12.15	2.400.000	1.181.837

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden stiftelsen.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	2.400	1.000

7. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	1.100.000	0	3.300.000	4.400.000
Anden gæld	0	6.900.000	6.900.000	6.900.000
I alt	1.100.000	6.900.000	10.200.000	11.300.000

Af den anden gæld, træder det fulde beløb tilbage for gæld til selskabets kreditinstitutter. Den langfristede anden gæld forrentes med 0% p.a. og er afdragsfri. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 12.272, er der givet virksomhedspant t.DKK 15.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 27.991.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 12.272, har vækstfonden afgivet kaution maksimeret til t.DKK. 4.125.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

10. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelser:

Næste år	427.600	345.600
2 - 5 år	95.562	281.000

I alt	523.162	626.600
-------	---------	---------

Selskabet er pr. 31.12.2015 forpligtet til at betale op til t.DKK 160 ved fraflytning af nyt indgået lejemål pr. 01.02.2016. Beløb nedtrappes over 5 år. Efter 01.01.2021 skal der ikke betales yderligere.